Armadillo-9
ハードウェアマニュアル
Version 1.1.6
2011/10/21
株式会社アットマークテクノ [http://www.atmark-techno.com]
Armadillo サイト [http://armadillo.atmark-techno.com]

5.21. コネクタ/スイッチ型式
CON1～14、J1～2、SW1 の型式等を表 5-24 に示します。
表 5.24 コネクタ/スイッチ型式の一覧
部品番号 メーカ 型式 備考
CON1 ヒロセ電機 HIF3F-10PA-2.54DS 逆挿入防止形ボックス
CON2 - 2×5 (2.54mm ピッチ) (非搭載)
CON3 日本圧着端子 UBA-4R-S14-2 USB コネクタ(Type A)
CON4 - 2×5 (2.54mm ピッチ) (非搭載)
CON5 - 2×2 (2.54mm ピッチ) (非搭載)
CON6 - 2×7 (2.54mm ピッチ) (非搭載)
CON7 - 1×6 (2.54mm ピッチ) (非搭載)
CON8 - 1×12 (2.54mm ピッチ) (非搭載)
CON9 ヒロセ電機 A3A-44PA-2SV 44 ピン(2.0mm ピッチ)
CON10 第一電子工業 MCD-CEN750PC コンパクトフラッシュコネクタ
(Type I, II)
CON11 Full Rise Electronic E5388-F00214 RJ-45 コネクタ
CON12 日本圧着端子 KSEY-15S-3B6L19-13 ミニ D-Sub15 ピンコネクタ
CON13 Tyco Electronics 171826-4 4 ピン(2.5mm ピッチ)
CON14 - 1×8 (2.54mm ピッチ) (非搭載)
J1 Astron AT-ES1-64-12-2-GF PC/104 J1 スタックスルー
(非搭載)
J2 Astron AT-ES1-20-12-1-GF(2 個) PC/104 J2 スタックスルー
(非搭載)
SW1 アルプス電気 SKHHLMA010 タクトスイッチ
5.22. LED 型式(参考)
Armadillo-9 に接続できる LED の型式等の例を表 5-25 に示します。
Armadillo-9 ハードウェアマニュアル 各種インターフェース仕様
32
表 5.25 LED 型式の例
部品番号 メーカ 型式 備考
D4 東芝 TLR123 等 Red
D5, 6 Dialight 553-0112-200 等 Red / Green
D14 東芝 TLG123A 等 Green
Armadillo-9 ハードウェアマニュアル 各種インターフェース仕様
33
6. その他の各種機能
6.1. CPLD 内部レジスタ(I/O Control Register)
6.1.1. I/O Control レジスタのメモリマップ
Armadillo-9 の CPLD には PC/104 の I/O を制御するための I/O Control レジスタがあります。I/O
Control レジスタのメモリマップは次の通りです。
表 6.1 I/O Control レジスタのメモリマップ
Hardware Address Linux Address Read Write
0x1000 0000 0xF000 0000 Interrupt Service Register0 Interrupt Clear Register0
0x1000 0001 0xF000 0001 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0002 0xF000 0002 Interrupt Service Register1 Interrupt Clear Register1
0x1000 0003 0xF000 0003 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0004 0xF000 0004 Interrupt Service Register2 Interrupt Clear Register2
0x1000 0005 0xF000 0005 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0006 0xF000 0006 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0007 0xF000 0007 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0008 0xF000 0008 (Reserved) Interrupt Mask Register0
0x1000 0009 0xF000 0009 (Reserved) (Reserved)
0x1000 000A 0xF000 000A (Reserved) Interrupt Mask Register1
0x1000 000B 0xF000 000B (Reserved) (Reserved)
0x1000 000C 0xF000 000C (Reserved) Interrupt Mask Register2
0x1000 000D 0xF000 000D (Reserved) (Reserved)
0x1000 000E 0xF000 000E (Reserved) ISA mode Control Register
0x1000 000F 0xF000 000F (Reserved) (Reserved)
Interrupt Service Register(割
り込みサービスレジスタ)
入ってきた割り込みの要因を見るレジスタです。
Interrupt Clear Register(割り
込み要因クリアレジスタ)
割り込みサービスレジスタに入ってきた割り込み要因をクリアする
レジスタです。
Interrupt Mask Register(割り
込みマスクレジスタ)
各種割り込みの入力を禁止(マスク)するレジスタです。
ISA mode Control Register PC/104(ISA) の転送モード及びリセットを設定するレジスタです。
6.1.2. 各種 I/O Control レジスタの詳細
各種 I/O Control レジスタの詳細は次のとおりです。
表 6.2 各種 I/O Control レジスタの詳細
Register
Name
Hardware
Address
Linux
Address
Data
7 6 5 4 3 2 1 0
Read Only
Interrupt
Service
Register0
0x1000
0000
0xF000
0000 - - - - - IRQ15 IRQ14 IRQ12
Armadillo-9 ハードウェアマニュアル その他の各種機能
34
Register
Name
Hardware
Address
Linux
Address
Data
7 6 5 4 3 2 1 0
Interrupt

•「図 5.4. PC/104 バスアクセスタイミング」 のリードタイミング
の記述追加
•「表 5.24. コネクタ/スイッチ型式の一覧」 の記述を変更
•「図 7.1. AN010 の基板形状」 の寸法線を修正
• ドキュメント内の誤植を修正
1.0.4 2005.7.5 •「表 3.1. Armadillo-9 ボード仕様」 に消費電力、使用温度範囲、
耐振動性を追加
•「5.5. CON4(パラレルインターフェース)」 について記述追加
•「5.6. CON5(パラレルインターフェース)」 について記述追加
•「6.3. LED(D1, D2)」 に D2 の説明を追加
1.0.5 2005.10.11 •「表 5.16. CON14 信号配列」 の EXTIRQ の記述を修正
•「6.1.3. PC/104 の割り込みコントローラの仕組み」 について記述
追加
•「6.2. 外部割込みについて」 の記述追加
• ドキュメント内の誤植を修正
1.0.6 2006.1.25 •「表 5.9. 各モードにおけるピンの機能」 の記述を修正
•「6.4. カレンダ時計(Real Time Clock)」 について記述追加
1.0.7 2007.7.20 • ドキュメントプロパティのタイトルと作成者を修正
•「表 3.1. Armadillo-9 ボード仕様」 の使用温度範囲を修正
•「表 3.1. Armadillo-9 ボード仕様」 、「5.2. CON1(シリアルイン
ターフェース 1)」 、「5.3. CON2(シリアルインターフェース 2)」
の最大ボーレートを修正
•「図 5.1. 各種インターフェースの配置」 にピン配置図を追加
•「5.12. CON11(LAN コネクタ)」 に PHY の割り込み信号について
の記述を追加
•「6.3. LED(D1, D2)」 に「6.3.1. 基板リビジョン E 以前の
LED(D2)仕様」 と「6.3.2. 基板リビジョン E 以後の LED(D2)仕
様」 を追加
•「Flash メモリ」を「フラッシュメモリ」に統一
1.0.8 2007.9.14 •「2.2. 保証に関する注意事項」を追加
•「2.2. 取扱い上の注意事項」 に改造した場合の保証について追加
•「5.2. CON1(シリアルインターフェース 1)」 の記述を変更
1.0.9 2007.10.19 •「5.2. CON1(シリアルインターフェース 1)」 の記述を変更
Armadillo-9 ハードウェアマニュアル ハードウェアマニュアル
1.0.10 2007.12.14 • 表紙と「1. はじめに」 に AN011(PC104 コネクタ実装品)の記載
を追加
•「7. 基板形状図」 を「7.1. AN010 基板形状図」 と「7.2. AN011
基板形状図」 の二つに変更
1.0.11 2008.3.15 •「6.2. 外部割込みについて」 に注意事項を追加
•「図 6.2. EXTIRQ の接続」 に抵抗値の記述追加
1.0.12 2008.9.26 • 出力電圧の精度を追記
• タイトルを英語表記からカタカナ表記に
•「6.4. カレンダ時計(Real Time Clock)」RTC バックアップ用バッ
テリに関する注意事項を追記
1.0.13 2008.12.25 • 下記の画像形式を SVG に変更
• •「図 3.1. Armadillo-9 ブロック図」
•「図 5.2. PC/104 バスのメモリ空間」
•「図 7.1. AN010 の基板形状」
•「図 7.2. AN011 の基板形状」
1.1.0 2009.03.19 •「1. はじめに」、「2. 注意事項」 構成変更
• 誤記、表記ゆれ修正
1.1.1 2009.07.17 •「5.16. J1, J2(PC/104 準拠拡張バス)」、「表 5.17. J1 信号配列
(1)」、「表 5.18. J1 信号配列(2)」PC/104 情報について修正
• 本文のレイアウト統一
• 表記ゆれを修正
1.1.2 2009.07.29 • 製 品 保 証 に 関 す る 記 載 を http://www.atmark-techno.com/
support/warranty-policy に移動(2009/08/03 適用)
1.1.3 2010.01.29 • 本文のレイアウト統一
•「表 5.1. 各種インターフェースの内容」「表 5.21. LED(D5,D6) の
状態」「表 5.22. LED(D14) の状態」「表 5.24. コネクタ/スイッチ
型式の一覧」「表 5.25. LED 型式の例」ヘッダの「記号」を「部品
番号」に変更
• VGA コネクタの名称を「D-Sub15 ピン、3 列」から「ミニ D-
Sub15 ピン」に修正
• 表記ゆれを修正
1.1.4 2011.03.25 •「2. 注意事項」を全面的に変更
• 会社住所変更
1.1.5 2011.03.25 •「図 6.1. PC/104 の割り込みコントローラの仕組み」を変更し、
マスクビットが”1”の場合の説明を追加
•「表 5.17. J1 信号配列(1)」 ～ 「表 5.20. J2 信号配列(2)」に注釈
を追加
1.1.6 2011.10.21 • Web サイトの名称を変更
Armadillo-9 ハードウェアマニュアル ハードウェアマニュアル
Armadillo-9 ハードウェアマニュアル
Version 1.1.6
2011/10/21
株式会社アットマークテクノ
060-0035 札幌市中央区北 5 条東 2 丁目 AFT ビル TEL 011-207-6550 FAX 011-207-6570